
รายงานการประชุมคณะกรรมการประสานงานสาธารณสุขระดับอ าเภอ ครั้งที่ 1/2567 
วันที่ 2 มกราคม 2567 เวลา 13.30 น. – 16.00 น. 

ณ ห้องประชุมเล็ก โรงพยาบาลจะนะ 
รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 

1. นพ.หมัด  หีมเหม  ผู้อ านวยการรพ.จะนะ 
2. นายนอม  วรรณบริบูรณ์ สาธารณสุขอ าเภอจะนะ 
3. ทพญ.ขนิษฐา  อุปการ  ทันตแพทย์เชี่ยวชาญ 
4. นางเจริญสุข  ค าหอมกุล พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ 
5. นางสาวอาสิเย๊าะ  หมัดบาซา เภสัชกรช านาญการ 
6. นายศุภฤกษ์  สุวรรณรัตน์ ผอ.รพ.สต.คู 
7. นางสาวปิยพัชร  นวลติ้ง  ผอ.รพ.สต.ป่าชิง  
8. นายยอดชาย  สมจิตร  ผอ.รพ.สต.สะกอม 
9. นายอาหมัด  ตระกูลกลกิจ ผอ.รพ.สต.ตลิ่งชัน 
10. นางมณี   แก้วมูณี  นักเทคนิคการแพทย์ช านาญการ 
11. นางมิ่งขวัญ  ภักด ี  พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 
12. นางสาววรรณศิลป์ บุณณะแก้ว พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 
13. นายวิจัย   ยานวิมุต ิ นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
14. นางสาวโศภิษฐ์    ไพเราะ  นักวิชาการคอมพิวเตอร์ช านาญการ 
15. นางสาวธัญญา  เต๊ะหนมหม๊ะ นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
16. นายธนวุฒ ิ  ธานะวัน  นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
17. นางณัชฎาวรรณ  ทองนุ่น  นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
18. นางนิสากร  ด าราช  นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
19. นางสาวซันนีย๊ะ  ดินอะ  นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
20. นางสาวกิติยา  ยะลา  นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ 
21. นางสาวจิรวรรณ  ทองชูช่วย พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 
22. นางรฤษวรรณ  คุณสงค์  พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 
23. นางศศิธร  ทองสุวรรณ์ พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 
24. นางสาวกรัศนี  เจะอุเซน เจ้าพนักงานสาธารณสุขช านาญงาน 
25. นางสาวมัณจนา  เหล็มโส๊ะ เจ้าพนักงานสาธารณสุขช านาญงาน 
26. นายอนุพงษ์  ไวยรัตน์  นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
27. นางชรินรัตน์    ช านาญนา นักวิชาการเงินและบัญชี 
28. นางสาวหนึ่งฤทัย  ตราสวัสดิ์ นักวิชาการสาธารณสุข 
29. นางสาวจันทิมา  สุวรรณพงศ์ นักวิชาการเงินและบัญชี 

 



ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ  
1.1  ค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการประสานงานสาธารณสุขระดับอ าเภอ ประจ าปี 2567 

 

 



 
1.2  การด าเนินงานตามนโยบาย Quick win กระทรวงสาธารณสุข 

 โรงพยาบาลจัดตั้งศูนย์ชีวาภิบาล, มินิธัญลักษณ์ และคลินิกส่งเสริมการมีบุตร เรียบร้อยแล้ว 

 
 



ระเบียบวาระท่ี ๒ รับรองรายงานการประชุม 
มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมคณะประสานงานสาธารณสุขระดับอ าเภอ ครั้งที่ 4/๒๕66 

 รายชื่อคณะกรรมการประสานงานสาธารณสุขระดับอ าเภอ ประจ าปี 2567 ตกหล่น 1 ท่าน 
o นางรฤษวรรณ  คุณสงค์ พยาบาลวิชาชีพช านาญการ 

 นายอุทัย เส็มย้ง นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ ย้ายไปรับต าแหน่งสาธารณสุขอ าเภอ 

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องเพื่อพิจารณา 
3.1   การจัดสรรเงิน PP Non UC ปี 2566 

 จัดสรรเงินแบ่งเป็น 2 ส่วน ดังนี้  
o ตามประชากรสิทธิ non uc  
o ตามผลงานการส่งเสริมป้องกันปี 2566 โดยผลงานเลือกตัวชี้วัดทั้งหมด 4 ตัวชี้วัด 

ดังนี้ 
1. คัดกรองผู้สูงอายุครบทั้ง 9 ด้าน 
2. คัดกรองพัฒนาการเด็กตามกลุ่มอายุ Specialpp 
3. คัดกรองโรคซึมเศร้า (2Q) ในผู้ป่วยโรคเรื้อรัง 
4. ร้อยละจ านวนรายบริการส่งเสริมป้องกันช่องปาก 

5.1 ผลการจัดสรรเงิน PP Non UC ปี 2566 รายละเอียดดังนี้ 

 

ตามประชากร จัดสรรตามผลงาน รวมPP NON UC

09456:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลปา่ชงิ 36,628.50 69,114.16     105,742.66    
09457:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะพานไม้แกน่ 49,121.94 84,730.06     133,852.00    
09458:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะกอม 45,359.71 103,704.17    149,063.88    
09459:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาหวา้ 70,417.58 84,151.92     154,569.50    
09460:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลควนขี้แรด 11,996.54 15,648.31     27,644.85      
09461:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาทับ 85,892.42 91,379.85     177,272.27    
09462:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาเสมียน 1,561.68 60,527.22     62,088.90      
09463:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลน้ าขาว 22,928.31 26,716.89     49,645.20      
09464:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคลองแงะ 14,055.12 24,625.77     38,680.89      
09465:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลขนุตัดหวาย 52,245.30 42,470.25     94,715.55      
09466:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลท่าหมอไทร 14,764.98 85,571.93     100,336.91    
09467:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลจะโหนง 52,884.17 46,719.48     99,603.65      
09468:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบา้นตรับ 52,742.20 22,592.46     75,334.66      
09469:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคู 75,812.48 83,405.62     159,218.10    
09470:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลแค 30,807.69 37,300.54     68,108.23      
09471:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคูนายสังข์ 15,403.85 14,886.55     30,290.40      
09472:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคลองเปยีะ 41,455.51 49,029.03     90,484.54      
09473:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลชอ่งเขา 23,709.15 8,732.23       32,441.38      
09474:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลตล่ิงชนั 89,938.59 92,081.10     182,019.69    
11387:โรงพยาบาลจะนะ 0.00 45,434.40     45,434.40      
77489:ศูนย์สุขภาพชมุชนต าบลบา้นนา 117,055.04 92,482.09     209,537.13    
77490:ศูนย์สุขภาพชมุชนบา้นลางา 72,831.09 42,618.60     115,449.69    
รวม 977,611.85 1,223,922.63 2,201,534.48 

หน่วยบริการ PP NON UC

สรุปยอดการจัดสรรเงิน PP NON UC ปี 2566



3.2   เงินส่งเสริมป้องกันโรค PP fee schedule (EPI, DT, HT/DM) ของรพ.สต.โอนเข้า CUP ปี 2566 
(ยอดรับโอน ณ วันที่ 5 ต.ค. 2566) จัดสรรตามรายงาน สปสช. รายละเอียดแยกราย  รพ.สต. ดังนี้ 

 
3.3   งบบริการเพ่ิมเติม (แพทย์แผนไทย) 

 

09456:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลปา่ชงิ 4,960.00               
09457:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะพานไม้แกน่ 17,840.00              
09458:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะกอม 34,120.00              
09459:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาหวา้ 5,500.00               
09460:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลควนขี้แรด 3,200.00               
09461:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาทับ 3,320.00               
09462:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาเสมียน 17,020.00              
09463:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลน้ าขาว 2,320.00               
09464:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคลองแงะ 3,110.00               
09465:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลขนุตัดหวาย 12,805.00              
09466:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลท่าหมอไทร 16,840.00              
09467:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลจะโหนง 7,720.00               
09468:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบา้นตรับ 11,220.00              
09469:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคู 13,860.00              
09470:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลแค 7,240.00               
09471:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคูนายสังข์ 1,720.00               
09472:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลคลองเปยีะ 11,215.00              
09473:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลชอ่งเขา 1,630.00               
09474:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลตล่ิงชนั 18,060.00              
11387:โรงพยาบาลจะนะ 284,390.00            
77489:ศูนย์สุขภาพชมุชนต าบลบา้นนา 21,735.00              
77490:ศูนย์สุขภาพชมุชนบา้นลางา 5,600.00               
09499 : รพ.สต.สะกอม เทพา 10,000.00              
รวม 515,425.00            

หน่วยบริการ DMOR PP fee 

schedule (ปี66)

สรุปยอดการจัดสรรเงิน PP fee schedule

09456:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลปา่ชงิ 9,570.55     
09457:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะพานไม้แกน่ 27,736.21   
09458:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลสะกอม 34,031.58   
09459:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลนาหวา้ 13,682.22   
09460:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลควนขีแ้รด 5,435.67     
09474:โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลตล่ิงชนั 19,117.99   
รวม 109,574.22 

สรุปยอดการจดัสรรเงิน แผนไทย

หน่วยบริการ แผนไทย



 
3.4   แนวทางการจัดสรรเงิน OP – PP ปีงบประมาณ 2567 

 คณะกรรมการคปสอ.มีมติเห็นชอบในการหักเงินกองกลางก่อนการจัดสรรเงินเพ่ือใช้ในการ
บริหารจัดการงานภาพรวมมีรายละเอียดดังนี้ 
o OP   
 กันเงินช าระค่ายา ร.พ.1 (ตามจ่าย) 
 กันเงินช าระค่ายา ร.พ. 2 (ยาส าหรับการรักษาผู้ป่วย HT/DM ของรพ. และ 

PCC) 
 กันเงินค่ายา วัสดุและเวชภัณฑ์ไม่ใช่ยา OP (ยาและเวชภัณฑ์ของรพ.สต.) 
 กันเงินช าระค่ายา ร.พ. 3 (บริหารจัดการ) ประกอบด้วยรายการดังนี้ 

 โครงการสสอ. 

 โครงการ cup ของรพ 

 ระบบงาน IC (นึ่งเครื่องมือ) 

 ก าจัดขยะติดเชื้อ/รถเก็บขยะ/ถุงขยะ 

 เอกสารแบบฟอร์มต่างๆ รพ.สต. 

 ค่าสอบเทียบเครื่องมือ รพ.สต 
o PP 
 กันค่ายาเกี่ยวกับ PP (ยาน้ าท่วม) 
 กันค่าวัสดุการแพทย์ PP ANC PAP (ตรวจสุขภาพเจ้าหน้าที่รพ.สต.) 
 กันค่าLAB เกี่ยวกับ PP (Lab HT/DM รพ.สต.ส่งตรวจ) 
 จัดสรรแก้ไขปัญหาระดับอ าเภอ (บริหารจัดการสสอ.) 

 คณะกรรมการคปสอ.มีมติเห็นชอบในการจัดสรรเงิน ดังนี้ 
o OP 
 จัดสรรเงินตามผลงาน visit ซึ่งรพ.ได้รับ 200 point/visit  รพ.สต.ได้รับ 50 

point/visit และ PCC ได้รับ 50 point/visit โดยจ านวน visit ดึงข้อมูลจาก 
datacenter ของอ าเภอ มีเงื่อนไขจะต้องเป็นสิทธิ uc รพ.จะนะ ไม่รวมรหัส Z 
ยกเว้น Z40 - Z54 ส่วนบริการของหน่วยบริการ PCC จากฐานรพ.ทุก visit 

o PP 
 ตามประชากร 50%  
 ผลงานตัวชี้วัด 50% โดยผลงานจะแบ่งตามความครอบคลุม 50% และจ านวน

ผลงาน 50% ซึ่งประกอบด้วยตัวชี้วัดจ านวน 7 ตัว ดังนี้ 

 ร้อยละหญิงตั้งครรภ์ได้รับการฝากครรภ์ครั้งแรกก่อนหรือเท่ากับ 12 
สัปดาห์ 



 ร้อยละผลการด าเนินการการคัดกรองพัฒนาการเด็กตามกลุ่มอายุ 
specialpp 

 ความครอบคลุมการได้รับวัคซีนแต่ละชนิดครบตามเกณฑ์ในเด็กอายุครบ  
1 ปี (fully immunized) 

 ความครอบคลุมการได้รับวัคซีนแต่ละชนิดครบตามเกณฑ์ในเด็กอายุครบ  
3 ปี (fully immunized)   

 ความครอบคลุมการได้รับวัคซีนแต่ละชนิดครบตามเกณฑ์ในเด็กอายุครบ  
5 ปี (fully immunized) 

 ร้อยละคัดกรองมะเร็งเต้านมในสตรีอายุ 30 – 70 ปี 

 ร้อยละการคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน 

 นโยบาย 3 หมอ  

 

แนวคิดการจัดสรร
 - กนัเงินโครงการของ CUP และการด าเนินงานภาพรวม โดยใช้เงิน OP เพือ่เล่ียงผิดวตัถุประสงค์แหล่งเงิน (รพ.เบิกจ่ายเป็นค่ายา โอนเงินบ ารุงท าโครงการ)
 - กนัเงินท่ีเป็นต้นทุน รพ.สต.ท้ังหมดได้แก ่ค่ายา เวชภัณฑ์ โดยไมม่กีารหักค่าใช้จ่ายใดๆ ในการจัดสรรตามผลงาน เพือ่สนับสนุนให้เกดิบริการในหน่วยปฐมภูมิ

OP
ระบุจ านวน 34,602,515.16

คงเหลือ
29,602,515.16

ระบุจ านวน ระบุจ านวน
29.05% 6.76%

คงเหลือเงินจัดสรร
19,002,515.16

ระบุจ านวน

PP Basic service
7,667,013.12

ระบุจ านวน
100,000.00            
200,000.00            

3,900,000.00         

คงเหลอื
3,467,013.12

ระบุเปอร์เซ็น ระบุเปอร์เซ็น ระบุเปอร์เซ็น

0% จัดสรรตามประชากร 40% จัดสรรตามผลงาน 60%

8,600,000.00                                                                                                                2,000,000.00

กนัเงินช าระค่ายา ร.พ.1
                              5,000,000.00

กนัเงินช าระค่ายา ร.พ. 2 กนัเงินค่ายา วสัดุและเวชภัณฑ์ไมใ่ช่ยา OP

ผังการจดัสรรเงิน UC  ปีงบประมาณ 2567

กนัค่าLAB เกีย่วกบั PP

กนัเงินช าระค่ายา ร.พ. 3 ตามผลงาน

                          3,488,500.00                         15,514,015.16

กนัค่ายาเกีย่วกบั PP
กนัค่าวสัดุการแพทย์ PP ANC PAP

จัดสรรแกไ้ขปัญหาระดับอ าเภอ

                                                      500,000.00 1,186,805.25                           1,780,207.87



3.5   รพ.สต.คู ขอเงินสนับสนุนในการพัฒนาหน่วยบริการเพ่ือประกวดรพ.สต.ดีเด่น ระดับเขตสุขภาพ 
รายละเอียดดังนี้ 

 
ประธานมอบหมาย ให้ทางโรงพยาบาลน าเรื่องดังกล่าวเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของ
โรงพยาบาลเพื่อพิจารณาในล าดับถัดไป 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเพื่อติดตาม 
4.1  สถานการณ์ปัญหาสาธารณสุขอ าเภอจะนะ 

5.2 10 อันดับโรคที่ต้องเฝ้าระวังทางระบาดวิทยา อ าเภอจะนะ จังหวัดสงขลา 



 
5.3 มีผู้ป่วยเสียชีวิตด้วยไขเ้ลือดออกจ านวน 1 ราย เป็นประชากรในพ้ืนที่หมู่ 1 ต.ค ูอ.จะนะ 

ผู้ป่วยเริ่มป่วยเมื่อวันที่ 24 ธ.ค. 66 รับรักษาตัวในรพ.วันที่ 26 ธ.ค. 66 และส่งต่อผู้ป่วย
ไปยังรพ.สงขลา วันที่ 30 ธ.ค. 66 
การด าเนินงานตามมาตรการ 3-3-1 

 

 



 
ประธานมอบหมาย ให้ทางโรงพยาบาลทบทวนกระบวนการดูแลรักษาโดยน าเรื่องดังกล่าว
เข้าคณะกรรมการ PCT ของโรงพยาบาล และให้ข้อมูลเกี่ยวกับกระบวนการรักษาแก่ญาติ
ของผู้ป่วย ท าความเข้าใจกับชุมชน เพ่ือไม่ให้เกิดอัตราการป่วยตายด้วยไข้เลือดออก 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ 
5.1  ผลการคัดกรองมะเร็งล าไส้ (Fit test) Positive ยังมีผู้ป่วยตกค้างของปี 2566 ทีย่ังไม่ได้รับการส่อง

กล้องตรวจล าไส้ใหญ่ (Colonoscopy) ให้ทางรพ.สต.ทะยอยส่งตัวผู้ป่วยไปยังรพ.สงขลา วันละ 10 
ราย ส่วนผู้ป่วยรายใหม่ให้ท าเช่นเดียวกัน จนกว่าทางรพ.จะนะ จะพร้อมในการให้บริการส่องกล้อง
ตรวจล าไส้ใหญ่ (Colonoscopy) จึงส่งผู้ป่วยมายัง รพ.จะนะ 



5.2  การคัดกรองมะเร็งเต้านม หากมีการเริ่มตรวจแบบแมมโมแกรมให้ทางสาธารณสุขอ าเภอรีบแจ้ง
รายละเอียดให้ทราบ 

5.3  แนวทางการดูแลรักษาผู้ป่วย CPG ให้ทางรพ.ส่งแนวทางที่มีการปรับปรุงล่าสุดแก่ รพ.สต. ประธาน
มอบหมายคุณเจริญสุข ประสานกับทีม PCT ของรพ.และส่งต่อให้แก่รพ.สต. 

 

 

ปิดประชุมเวลา 16.30 น. 
นางสาวโศภิษฐ์  ไพเราะ บันทึกการประชุม 

 


